
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 февраля 2022 года № 120-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на реализацию мероприятий по модернизации школьных 

систем образования в рамках государственной программы Российской
Федерации «Развитие образования»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках 
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 22 февраля 2022 года № 112-пп, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 12 после слова «приложением» дополнить 
цифрой «1»;

2) абзац первый пункта 27 изложить в следующей редакции:
«27. Распределение субсидий между муниципальными образованиями 

в 2022 году осуществляется адресно (пообъектно) и утверждается 
приложением 2 к настоящему Положению.»;

3) нумерационный заголовок приложения после слова «Приложение» 
дополнить цифрой «1»;

4) дополнить приложением 2 (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора |
Иркутской области -  Председатель MMrv . \
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
ОТ 24 февраля 2022 года № 120-лп 

«Приложение 2
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на 
реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования в рамках государственной 
программы Российской Федерации 
«Развитие образования»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ  

БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
МОДЕРНИЗАЦИИ ШКОЛЬНЫХ СИСТЕМ ОБРАЗОВАНИЯ В 

РАМКАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2022, 2023 ГОДЫ

№ п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Иркутской области

Муниципальные
общеобразовательные

организации

Размер субсидий, 
тыс. рублей

2022 год 2023 год

1.
Муниципальное 

образование «город 
Черемхово»

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение «Школа № 3 
имени Н. Островского 

г. Черемхово»

41 455,30 22 838,50

2.
Городекой округ 
«город Свирск» 

Иркутской области

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 3 г. Свирск»

50 641,10 26 472,70

3.
Муниципальное 

образование «город 
Усолье-Сибирское»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 10»

16 941,40 0,00

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 45 018,80 24 248,30



2

учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 6»

4.

Муниципальное 
образование город 

Усть-Илимск

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№5»

0,00 47 493,70

5.
Баяндаевский 

муниципальный район 
Иркутской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Покровская 
средняя общеобразовательная 

школа

0,00 42 150,40

6.
Муниципальное 

образование 
«Заларинский район»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Заларинская 
основная 

общеобразовательная школа

0,00 47 645,70

7.

Муниципальное 
образование 

«Жигаловский район» 
Иркутской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 

учреждение Знаменская 
средняя общеобразовательная 

школа

0,00 32 907,40

8.

Иркутское районное 
муниципальное 

образование 
Иркутской области

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение Иркутского 
районного муниципального 
образования «Мамоновская 

средняя общеобразовательная 
школа»

0,00 45 572,80

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение Иркутского 
районного муниципального 
образования «Хомутовская 

средняя общеобразовательная 
школа № 2»

56 053,30 28 614,00

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение Иркутского 
районного муниципального 
образования «Гороховская 

средняя общеобразовательная 
школа»

48 549,60 20 321,70

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение Иркутского 
районного муниципального 
образования «Уриковская 

средняя общеобразовательная 
школа»

40 551,70 22 481,10



3

9.
Муниципальное 

образование 
«Катангский район»

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
с. Бур»

50 560,60 0,00

10.
Киренский 

муниципальный район 
Иркутской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
п. Алексеевск»

17 652,30 0,00

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6 г. Киренска» (здание 

мастерской)

17 954,40 0,00

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6 г. Киренска» (здание 

спортивного зала)

17 104,80 0,00

11.
Куйтунский 

муниципальный район 
Иркутской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение «Алкинская 
основная 

общеобразовательная школа»

10 338,20 0,00

12.
Муниципальное 

образование 
«Нукутский район»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Верхне- 
Куйтинская основная 

общеобразовательная школа

30 759,50 0,00

13.
Осинский 

муниципальный район 
Иркутской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Майская средняя 
общеобразовательная школа»

0,00 44 822,40

14.
Слюдянский 

муниципальный район 
Иркутской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 49 г. Слюдянки

14 077,30 0,00

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 50 г. Слюдянки»

16 197,10 0,00

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№11»

23 026,80 0,00

Муниципальное бюджетное 16 582,70 0,00



4

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 12»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Начальная 
школа -  детский сад № 17»

6 015,30 0,00

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 10»

13 590,80 0,00

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 2 г. Слюдянки

25 231,90 0,00

15.
Муниципальное 

образование 
«Тулунский район»

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение «Гадалейская 
средняя общеобразовательная 

школа»

46 814,10 18 056,60

16.

Муниципальное 
образование 
«Тайшетский 

муниципальный район 
Иркутской области»

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 14 г. Тайшета

28 745,60 0,00

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Шиткинская 
средняя общеобразовательная 

школа

0,00 50 467,20

17.
Усольский 

муниципальный район 
Иркутской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Мишелевская 
средняя общеобразовательная 

школа № 19»

29 001,80 0,00

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Новожилкинская 
средняя общеобразовательная 

школа»

13 728,40 0,00

18.
Муниципальное 

образование «Усть- 
Илимский район»

Муниципальное 
образовательное учреждение 
«Железнодорожная средняя 
общеобразовательная школа 

№ 1»

104 153,20 0,00

19.

Районное 
муниципальное 

образование «Усть- 
Удинский район»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Молькинская 
средняя общеобразовательная

31 460,10 0,00



5

Иркутской области школа

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Кижинская 
начальная 

общеобразовательная школа

18 540,00 0,00

20.
Усть-Кутский 

муниципальный район 
Иркутской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6 имени Героя России 
Шерстянникова Андрея 

Николаевича Усть-Кутского 
муниципального образования

56 847,10 24 393,90

21.

Черемховское
районное

муниципальное
образование

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
села Зерновое

48 690,70 19 983,00

Муниципальное 
общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 7 п. Весёлый 
(основное здание)

49 619,20 17 056,70

Муниципальное 
общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 7 п. Весёлый (здание 

автокласса)

12 075,20 0,00

22.
Чунское районное 

муниципальное 
образование

Муниципальное 
общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 7 п. Весёлый (здание 

мастерских)

12 399,70 0,00

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 29 р.п. Чунский Чунского 
района Иркутской области 

(основное здание)

67 285,50 33 057,90

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 29 р.п. Чунский Чунского 
района Иркутской области

29 670,40 3 107,10



6

(здание начальной школы)
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 29 р.п. Чунский Чунского 
района Иркутской области 

(здание мастерских)

4 475,80 0,00

23.
Шелеховский 

муниципальный район 
Иркутской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Шелеховского 
района «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 1»

0,00 38 406,50

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 

учреждение Шелеховского 
района «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 5»

40 620,90 22 508,40

24.
Эхирит-Булагатский 

муниципальный район 
Иркутской области

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение Захальская 
средняя общеобразовательная 

школа имени П.С. Лухнева

31 943,30 0,00

Итого: 1 184 373,9 632 606,0


